Getranke

Kaffee und Milchgetranke

Kalte oder warme Ovo, Schokolade
Kalte Ovo oder Schokolade

Kalte Ovo oder Schokolade

Milch kalt oder warm

Doppelter Espresso

Café creme, Espresso, Milchkaffee, Café koffeinfrei
Ristretto

Café mélange

Portion Kaffee im Kannchen

Cappuccino

Latte Macchiato

Latte Macchiato mit Caramel oder Amarettosirup
Café Amaretto mit Rahm 28 vol. %

Café Baileys mit Rahm 17 vol. %

Café Coretto mit Grappa 40 Vol. %

Kaffee Trasch, Chruter, Zwetschgen, Pflimli  40-50 Vol. %
Kaffee GT (Café créme im Glas mit Trasch) 50 Vol. %

Teezeit; Diverse Tees im Kriegli

Hagebutten mit Hibiskus
Lindenbliten / Holunderbliten
Darjeeling Royal Second Flush Blatt (Schwarztee)
Griiner Tee Jasmin Blatt
Krautergarten
Pfefferminzblatter
Kamillenbliten

Frichte Vita Orange 7 Vitamine
Bio Rooibos Pur

Bio Vervenia

Bio Friichte Natur

Tee-Rum 40 Vol. %

Orangen / Apfel / Rum Punsch

2dl
3dl
5dl
2dl

4.60
5.00
6.00
3.40

6.20
4.60
4.60
6.00
7.40
4.60
4.80
5.70
8.00
8.00
7.20
5.40
5.80

4.60
4.60
4.60
4.60
4.60
4.60
4.60
4.60
4.60
4.60
4.60
7.50
4.60



Mineralwasser und Fruchtséafte
Orangensaft frisch gepresst
Orangensaft 100 % Fruchtsaft

Biotta Mango mix

Offenausschank

Siphonwasser mit Sprudel, Coca-Cola, Orangenmost, Sprite, Valser

Ice-Tea, Rivella rot, Schorle
Flaschchen

Coca-Cola, Coca-Cola zero, Rivella blau
Sissmost, Mineralwasser

Mineralwasser mit und ohne Kohlenséaure
Schweppes Tonic / Bitter Lemon
Mineralwasser mit Kohlenséaure
Apfelwein 4.5 Vol. %

Apfelwein alkohofrei

Sirup fur Kinder

Hahnenwasser

Hahnenwasser

Hahnenwasser

Bier

Offenausschank

Appenzeller Bier Lager hell Herrgottli 4.8 vol. %

Appenzeller Bier Lager hell Stange 4.8 Vol. %
Appenzeller Bier Lager hell Chiibel 4.8 vol. %

Flaschen

Appenzeller Qudllfrisch Lager naturtriib 4.8 Vol. %

Appenzeller Sonnwendlig alkoholfrei

2dl
2dl
2dl

2dl
3dl
5di

3.3dl
5dl
2dl
1L
5dl
5dl

2dl
3dl
1L

2dl
3dl
5dl

5dl
5dl

6.80
4.20
5.50

3.60
4.40
5.40

5.00
6.00
5.00
10.00
6.00
6.00

gratis

1.50
2.00
5.00

4.00
4.60
5.60

6.00
6.00



Spirituosen & Aperitifs

Aperitifs

Martini rot & weiss 15 Vol. %
Cynar 16.5Vol. %

Campari 23 Vol. %

Campari mit Jus 23 Vol. %
Appenzeller 29 vol. %
Underberg Original Flacon 44 vol. %
Pastis 45 Vol. %

Gin Tonic 40 Vol. %

Whisky Cola 43 Vvol. %
Sanbitter mit Jus

Sanbitter

gespritzter Weisswein

Likore

Cointreau 40 Vol. %
Grand Marnier 40 Vol. %
Amaretto 38 Vol. %
Baileys 17 Vol. %

Cognac
Rémy Martin VSOP 40 vol. %
Courvoisier VSOP 40 vol. %

Spirituosen

Trasch, Chriter, Zwetschgen, Pflumli  40-45 Vol. %
Kirsch 40 vol. %

Williams 40 vol. %

La vieille prune 40 Vol. %

Grappa 40 Vol. %

Preise in CHF, inkl. MWST

4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
2cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

7.00
7.00
7.00
8.50
7.00
6.50
6.00
12.00
12.00
6.50
4.00
7.00

6.00
6.00
6.00
6.00

9.00
10.00

4.00
5.00
6.50
8.00
6.50



Good feelin Café._
with mixed drinks Restauran:

Sachseln

Friichte/Berry
Smoothie (Alkoholfrei)
100% Natiirlich

100% ohne Zusatzstoffe
100% nicht Pasteurisiert

Sanbitter (Alkoholfrei)
pur oder gespritzt

Sanbitter (alkoholfrei)
mit Orangenjus

Campari Spritz

mit Prosecco

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco,
Mineral

Hugo
Holundersirup,
Prosecco, Mineral

Prosecco

Kir Royal
Créme de Cassis
‘mit Prosecco

gespritzter Weisswein siiss oder sauer
Martini weiss

Cynar

Cynar mit Jus

Campari

Campari mit Jus

g WEINKARTE

Whisky Cola & Mixed Drinks
Gin Tonic | l




Weissweine

.f Adrian Mathier, Wallis, Schweiz
~— Ville de Sierre AOC
TS : Chasselas

Ein eleganter, wunderschoner Wein
zum Apéro.

k@» 10 cl 6.50 75 ¢l 45.-

Vitivinicola Zenato, Veneto, Italien
Pinot Grigio Venezie DOC

\’ TS : Pinot Grigio

 Im Gaumen prasentiert er sich fruchtig,

ﬁ:_)
- Gy ausgewogen und vollmundig.
Wil L . , .
Ein charmanter Apéro Wein.
L
»£LENAYO

10 ¢l 6.50 75 cl 45.-

7

Schaumwein

Vini Brigante / Italien

Prosecco Ciccillia “Extra Dry” DOC
TS : Glera

Erfrischend, fruchtig, feinperlig.

10 cl 7.50 75 cl 46.-

www.weinlife.ch

«unsere Eigenschaft ist die Leidenschaft zum Wein»

Rotweine

Abbaye de Vetroz, Wallis, Schweiz
Conviva Cuvée rouge VdP Suisse

TS : Cabernet Sauv., Cabernet Dorsa,
Garanoir, Gamaret

Mit einer mittleren Fille, viel Frucht und
einer abgerundeten Saure umschmeichelt
er den Gaumen.

50 cl 32.-
10 cl 6.50 75 cl 45.-

Cantine Lenotti, Veneto, ltalien

Ripasso «Le Crosare» DOC

TS : Corvina, Rondinella und Molinara
Barrique ausgebaut

Im Gaumen ausfillende Struktur.

Eine anhaltende Prasenz im Mund und
ein weicher Abgang.
50 cl 32.-

10 cl 6.50 75 cl 45.-

Rotweine

Vinedos de Aldeanueva, Rioja, Spanien
Rioja Crianza DOCA

TS : Tempranillo

Dieser Rioja ist weich im Mund, mit
Charakter und angenehmen Tanninen,
sowie einem Harmonisches Finale.

50 cl 32.-

TOP - 50 Flaschen

Weiss 10 cl 50 cl
Fechy AOC 4.80 22.-
Rosé 10 cl 50 cl

Oeil de Perdrix AOC 4.80 22.-

Rot 10 cl 50 cl
Pinot Noir AOC 4.80 22.-

Preise inkl. MwSt. und in CHF



	2023-Getränke-1
	2023-Getränke-2
	2023-Spirituosen
	2023-Weinkarte

