Getränke

Kaffee und Milchgetränke

Kalte oder warme Ovo, Schokolade Kalte Ovo oder Schokolade Kalte Ovo oder Schokolade Milch kalt oder warm	2 dl 3 dl 5 dl 2 dl	5.00 6.00
Doppelter Espresso Café crème, Espresso, Milchkaffee, Café koffeinfrei Ristretto Café mélange Portion Kaffee im Kännchen Cappuccino Latte Macchiato Latte Macchiato mit Caramel oder Amarettosirup Café Amaretto mit Rahm 28 Vol. % Café Baileys mit Rahm 17 Vol. % Café Coretto mit Grappa 40 Vol. % Kaffee Träsch, Chrüter, Zwetschgen, Pflümli 40-50 Vol. % Kaffee GT (Café crème im Glas mit Träsch) 50 Vol. %		6.20 4.60 4.60 6.00 7.40 4.60 4.80 5.70 8.00 7.20 5.40 5.80
Teezeit; Diverse Tees im Krüegli		
Hagebutten mit Hibiskus Lindenblüten / Holunderblüten Darjeeling Royal Second Flush Blatt (Schwarztee) Grüner Tee Jasmin Blatt Kräutergarten Pfefferminzblätter Kamillenblüten Früchte Vita Orange 7 Vitamine Bio Rooibos Pur Bio Vervenia Bio Früchte Natur Tee-Rum 40 Vol. % Orangen / Apfel / Rum Punsch		4.60 4.60 4.60 4.60 4.60 4.60 4.60 4.60



Mineralwasser und Fruchtsäfte

Orangensaft frisch gepresst Orangensaft 100 % Fruchtsaft Biotta Mango mix	2 dl 2 dl 2 dl	6.80 4.20 5.50
Offenausschank		
Siphonwasser mit Sprudel, Coca-Cola, Orangenmost, Sprite, Valser Ice-Tea, Rivella rot, Schorle Fläschchen	2 dl 3 dl 5 di	3.60 4.40 5.40
Coca-Cola, Coca-Cola zero, Rivella blau		
Süssmost, Mineralwasser Mineralwasser mit und ohne Kohlensäure Schweppes Tonic / Bitter Lemon Mineralwasser mit Kohlensäure Apfelwein 4.5 Vol. % Apfelwein alkohofrei Sirup für Kinder Hahnenwasser Hahnenwasser Hahnenwasser	3.3 dl 5 dl 2 dl 1 L 5 dl 5 dl 2 dl 3 dl 1 L	5.00 6.00 5.00 10.00 6.00 6.00 gratis 1.50 2.00 5.00
Bier		
Offenausschank Appenzeller Bier Lager hell Herrgöttli Appenzeller Bier Lager hell Stange Appenzeller Bier Lager hell Chübel 4.8 Vol. % 4.8 Vol. %	2 dl 3 dl 5 dl	4.00 4.60 5.60
Flaschen Appenzeller Quöllfrisch Lager naturtrüb 4.8 Vol. % Appenzeller Sonnwendlig alkoholfrei	5 dl 5 dl	6.00 6.00



Spirituosen & Aperitifs

Aperitifs		
Martini rot & weiss 15 Vol. %	4 cl	7.00
Cynar 16.5 Vol. %	4 cl	7.00
Campari 23 Vol. %	4 cl	7.00
Campari mit Jus 23 Vol. %		8.50
Appenzeller 29 Vol. %	4 cl	7.00
Underberg Original Flacon 44 Vol. %	4 cl	6.50
Pastis 45 Vol. %	2 cl	6.00
Gin Tonic 40 Vol. %		12.00
Whisky Cola 43 Vol. %		12.00
Sanbitter mit Jus		6.50
Sanbitter		4.00
gespritzter Weisswein		7.00
Liköre		
Cointreau 40 Vol. %	2 cl	6.00
Grand Marnier 40 Vol. %	2 cl	6.00
Amaretto 38 Vol. %	2 cl	6.00
Baileys 17 Vol. %	2 cl	6.00
Cognac		
Rémy Martin VSOP 40 Vol. %	2 cl	
Courvoisier VSOP 40 Vol. %	2 cl	10.00
Spirituosen	0 -1	4.00
Träsch, Chrüter, Zwetschgen, Pflümli 40-45 Vol. %	2 cl	
Kirsch 40 Vol. %	2 cl	
Williams 40 Vol. %	2 cl	
La vieille prune 40 Vol. %	2 cl	
Grappa 40 Vol. %	2 cl	6.50

Preise in CHF, inkl. MWST

Good feeling with mixed drinks



Sachseln



Früchte/Berry 7.80 Smoothie (Alkoholfrei) 100% Natürlich 100% ohne Zusatzstoffe 100% nicht Pasteurisiert

Sanbitter (Alkoholfrei) 4.50 pur oder gespritzt

5.30

9.80

9.00

Sanbitter (Alkoholfrei) mit Orangenjus



Campari Spritz 9.80 mit Prosecco

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco,
Mineral

Hugo Holundersirup, Prosecco, Mineral



Prosecco 7.50
Kir Royal 8.50

Kir Royal Crème de Cassis mit Prosecco

gespritzter Weisswein süss oder sauer		7.00
Martini weiss	4 cl	7.00
Cynar	4 cl	7.00
Cynar mit Jus		8.50
Campari	4 cl	7.00
Campari mit Jus		8.50
Baileys	2 cl	6.00
Appenzeller	4 cl	7.00
Whisky Cola		12.00
Gin Tonic		12.00



& Mixed Drinks

Weissweine



Adrian Mathier, Wallis, Schweiz

Ville de Sierre AOC

TS: Chasselas Ein eleganter, wunderschöner Wein zum Apéro.

10 cl 6.50

75 cl 45.-

Rotweine



Abbaye de Vetroz, Wallis, Schweiz Conviva Cuvée rouge VdP Suisse

TS: Cabernet Sauv., Cabernet Dorsa, Garanoir, Gamaret

Mit einer mittleren Fülle, viel Frucht und einer abgerundeten Säure umschmeichelt

er den Gaumen.

50 cl 32.-

10 cl 6.50 75 cl 45.-



Vitivinicola Zenato, Veneto, Italien

Pinot Grigio Venezie DOC

TS: Pinot Grigio

Im Gaumen präsentiert er sich fruchtig, ausgewogen und vollmundig. Ein charmanter Apéro Wein.

10 cl 6.50

75 cl 45.-

Cantine Lenotti, Veneto, Italien

Ripasso «Le Crosare» DOC

TS: Corvina, Rondinella und Molinara Barrique ausgebaut Im Gaumen ausfüllende Struktur. Eine anhaltende Präsenz im Mund und ein weicher Abgang.

50 cl 32.-

10 cl 6.50 75 cl 45.-



Schaumwein

Vini Brigante / Italien

Prosecco Ciccillia "Extra Dry" DOC

TS: Glera

Erfrischend, fruchtig, feinperlig.

10 cl 7.50

75 cl 46.-



Rotweine



Viñedos de Aldeanueva, Rioja, Spanien Rioja Crianza DOCA

TS: Tempranillo

Dieser Rioja ist weich im Mund, mit Charakter und angenehmen Tanninen, sowie einem Harmonisches Finale.

50 cl 32.-

TOP - 50 Flaschen

Weiss Fechy AOC	10 cl 4.80	50 cl 22
Rosé Oeil de Perdrix AOC	10 cl 4.80	50 cl 22
Rot Pinot Noir AOC	10 cl 4.80	50 cl 22

www.weinlife.ch «unsere Eigenschaft ist die Leidenschaft zum Wein»

Preise inkl. MwSt. und in CHF